
UCHWAŁA NR XXIX/338/2017 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 22 września 2017 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Wojciechy polegające na podziale 
sołectwa Wojciechy na dwa odrębne sołectwa: sołectwo Wojciechy i sołectwo Borki 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Ustala się zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Wojciechy polegające 
na podziale sołectwa Wojciechy na dwa odrębne sołectwa: sołectwo Wojciechy i sołectwo Borki.  

§ 2. 1. Konsultacje polegać będą na zasięgnięciu opinii zainteresowanych mieszkańców sołectwa 
Wojciechy poprzez udzielenie na karcie konsultacyjnej poparcia lub wyrażenia sprzeciwu wobec 
rozstrzygnięcia sprawy, a mianowicie: „Czy jest Pan/Pani za podziałem sołectwa Wojciechy na dwa odrębne 
sołectwa: sołectwo Wojciechy i sołectwo Borki ?”. 

2. Udzielenie odpowiedzi na pytanie zawarte w ust. 1 nastąpi w formie umożliwiającej wypowiedzenie się 
“jestem za”, “jestem przeciw” i “wstrzymuję się”. 

§ 3. 1. Uprawnionymi do wzięcia udziału w konsultacjach są mieszkańcy sołectwa Wojciechy, w skład 
którego wchodzą miejscowości Wojciechy i Borki. 

2. Wykaz osób uprawnionych do wzięcia udziału w konsultacjach sporządzi Wójt Gminy Bartoszyce. 

§ 4. 1. Na podstawie niniejszej uchwały Wójt Gminy Bartoszyce zarządzi przeprowadzenie konsultacji. 

2. Zarządzenie o przeprowadzeniu konsultacji zawierać będzie w szczególności: skład osobowy komisji, 
termin oraz miejsce przeprowadzenia konsultacji, formę przeprowadzenia konsultacji, miejsce składania 
wypełnionych kart konsultacyjnych oraz określać będzie wzór karty konsultacyjnej i protokołu zawierającego 
wyniki konsultacji. 

§ 5.  O terminie rozpoczęcia i zakończenia przeprowadzenia konsultacji uprawnieni zostaną poinformowani 
poprzez: 

- wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Bartoszyce, 

- zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu, 

- zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej bip.gmina-bartoszyce.pl, 

- wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń w miejscowości Wojciechy i Borki. 

§ 6.  Z przeprowadzonej konsultacji Wójt Gminy Bartoszyce złoży Radzie Gminy Bartoszyce sprawozdanie 
po zakończeniu konsultacji.  

§ 7.  Wyniki konsultacji nie później niż w terminie 14 od zakończenia konsultacji zostaną podane do 
publicznej wiadomości w formie obwieszczenia w siedzibie Urzędu Gminy Bartoszyce na tablicy ogłoszeń, na 
stronie internetowej Urzędu, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w miejscowości Wojciechy i Borki na 
tablicy ogłoszeń.  

§ 8.  Wynik konsultacji ma charakter opiniodawczy. 

§ 9.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce.  



§ 10.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Kosakowski 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 i art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.) jednostkę pomocniczą tworzy rada gminy, w drodze uchwały, po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy. Zasady tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia 
jednostki pomocniczej określa statut gminy. Natomiast w wypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych 
sprawach ważnych dla gminy mogą być przeprowadzone na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami 
gminy, których zasady określa rada gminy. Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 
gminy określa uchwała rady gminy. 

W dniu 19 czerwca 2017 roku do Rady Gminy Bartoszyce wpłynął wniosek mieszkańców wsi Borki 
w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej tj. sołectwa we wsi Borki. Miejscowość Borki wchodzi 
w skład sołectwa Wojciechy. 

W celu podjęcia dalszych działań prowadzących do utworzenia sołectwa Borki konieczne jest podjęcie 
uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Wojciechy polegające na 
podziale sołectwa na  dwa odrębne sołectwa: sołectwo Wojciechy i sołectwo Borki. 

 Rada Gminy Bartoszyce uwzględniając wolę mieszkańców wsi Borki, wyrażoną we wniosku z dnia 
19 czerwca 2017 r. uznaje za zasadne podjęcie niniejszej uchwały. 


